ПРОТОКОЛ  № 1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по зимнему и летнему содержанию улиц города Волосово в течение 2011 года.
г. Волосово                                                                                     «22» декабря  2010 г. 10-00
	Присутствуют:

	Председатель комиссии:
	Дмитравцов А.П.
	- глава администрации МО Волосовское городское поселение

	Заместитель председателя комиссии:
	Митрошин А.В.
	 - заместитель главы администрации МО Волосовское городское поселение

	Секретарь комиссии:
	Гиндер Т.С.
	- специалист отдела по организационным вопросам

	Члены комиссии:

	Жинкина Е.А.
	- главный специалист финансово-экономического отдела;

	Фоменкова О.В.
	- главный специалист – юрисконсульт;

	Зенкова Т.Ю.
	- ведущий специалист финансово-экономического отдела;

	Лучанова Л.П.
	- депутат Совета депутатов Волосовского городского поселения

Повестка дня:

	1.
	Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по зимнему и летнему содержанию улиц города Волосово в течение 2011 года.

Фоменкова О.В.: Муниципальным заказчиком – администрацией Волосовского городского поселения (188410, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.57) было размещено на официальном сайте Волосовского городского поселения и опубликовано в газете «Сельская Новь» от 20.11.2010 г. извещение о проведении аукциона на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по зимнему и летнему содержанию улиц города Волосово. Предельная цена контракта установлена в в виде единичных расценок:

- механизированная уборка улиц в зимний период – 0,38 руб/кв.м;
- обработка противогололедными материалами  - 0,35 руб/кв.м;
- погрузка и вывоз снега – 23,0 руб/куб.м;
- механизированная уборка улиц в летний период (с поливом) – 0,40 руб/кв.м;
- механизированная уборка улиц в летний период (без полива) – 0,30 руб/кв.м;

- ручное подметание тротуара у скамеек, урн – 1,02 руб/кв.м;

- ручная очистка снега на тротуаре у скамеек, урн – 1,20 руб/кв.м.
Всего за единицу услуги – 26,65 руб.
Период оказания услуг:
- зимнее содержание с 01 февраля 2011 года по 31 марта 2011 года.

- летнее содержание  с 01 апреля 2011 года по 31 октября 2011 года.

Оплата - безналичный расчет на основании представляемых Подрядчиком актов (акта) приемки выполненных работ в течение 10 дней со дня подписания актов.

           К моменту вскрытия конвертов и рассмотрения заявок поступила одна заявка.

	№

п/п
	Наименование (для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Организационно-правовая форма
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Почтовый адрес
	Номер контактного телефона

	1
	МП «Городское хозяйство»
	Муниципальное предприятие
	188410, Ленинградская область, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.57
	188410, Ленинградская область, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.57
	81373              -24-932

Заявка № поступила 21 декабря  2010 года в 14-00, оформлена по установленной форме.

Единая комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об открытом аукционе, и приняла решение:

    Допустить к участию в открытом аукционе и признать участниками открытого аукциона следующих участников размещения заказа, подавших заявки на участие в открытом  аукционе:

	№

п/п
	Наименование (для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа

	1
	МП «Городское хозяйство»

Председатель комиссии: В соответствии с ч.3 ст. 36 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов…» в случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подана ни одна заявка на участие в аукционе, указанный аукцион признается несостоявшимся. В соответствии с ч. 6 ст. 36 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов…» в случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один участник размещения заказа, подавший заявку на участие в аукционе, признан участником аукциона, заказчик в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе обязан передать такому участнику аукциона проект контракта, прилагаемого к документации об аукционе. При этом  муниципальный контракт заключается на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, по начальной (максимальной) цене контракта (цене лота), указанной в извещении о проведении аукциона, или по согласованной с указанным участником аукциона и не превышающей начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) цене контракта.

Таким образом, контракт заключается с единственным участником, подавшим заявку и допущенным к участию в аукционе – МП «Городское хозяйство».
Есть другие предложения? Прошу голосовать. Единогласно.

Комиссия решила: Признать аукцион несостоявшимся, заключить контракт с единственным участником, подавшим заявку и допущенным к участию в аукционе – МП «Городское хозяйство».

     Председатель комиссии                (подпись)

Дмитравцов А.П.
    Заместитель председателя
    (подпись)

Митрошин А.В.
    Секретарь комиссии                       (подпись)

Гиндер Т.С.

   Члены комиссии                              (подпись)

Жинкина Е.А.

                                                             (подпись)

Фоменкова О.В.

                                                             (подпись)                 Зенкова Т.Ю.

Муниципальный заказчик

Глава администрации Волосовского городского поселения

Дмитравцов А.П.                                                                           (подпись)                Печать